

مسئله‌ی امروز ما حضورِ بس افتخارآمیزی است که با امثال حججی‌ها در تاریخ‌مان گشوده شد و با نفی داعش معلوم شد خداوند حضوری خاص را برای ما رقم زده است

شماره پرسش: ۲۰۸۲۹

تاریخ ارسال پرسش: ۱۳۹۶/۹/۶ ۰۰:۲۵:۵۷

متن پرسش

با سلام خدمت استاد شما در فایل صوتی می فرمائید: «من یک چیزی را رک بگویم تا ایشان ذیل زعیم بود خیلی حکیم بود، آمد بیرون به یک نحوی.» و در ادامه می فرمائید: «البته الان هم نمی گوید آقا را قبول ندارم اما ذیل زعیم بودن یعنی مطابق عقل آقا فکر کردن. این بی عقلی و تقلید نیست بلکه تفکر است مثلاً شما اگر قرآن نداشتید هر فکری می کنید بی خود است اتفاقاً شما با قرآن و ذیل آن فکر می کنید نه اینکه شما بگویید حالا ما قرآن را بفهمیم دیگر فکر نمی کنیم، افلا یتدبرون؟ با زعیمتان می توانید فکر کنید و متفکر بشوید. ایشان جدا شد و آن جور که باید از زعیم استفاده نکرد.» و در جواب این پرسش که علت این صحبت شما چیست می فرمائید: «یکی از بچه هایی که نزدیک بود به من گفت که من از آن جا دیگر مطمئن شدم که کار خراب شده است؛ ایشان فکر می کند آقا همه نظریه هایش درست نیست، رک بگویم. آن کسی هم که این را به من گفته است با خود بچه های آنها بود، شما هم او را می شناسید و انسان مطمئنی است و از وقتی این را شنید فاصله گرفت از آن ها و این را به من گفت. می گویند که آقا همه نظریاتش درست نیست در صورتی که خدا وقتی کسی را زعیم می کند، قلبش را در اختیار می گیرد. بالاخره ما چه گناهی کرده ایم که آقا را قبول داریم. آیا می شود خدا ایشان را کمک نکند، آن وقت به ما ظلم کرده است و خدا این کار را نمی کند.» این علتی که شما فرموده اید با جواب سوال ۲۰۸۱۲ و ۲۰۸۰۰ گویا مغایرت دارد، شما در پاسخ به پرسش ۲۰۸۰۰ فرموده اید: «پس او در کار خود موفق و محکم و مورد تأیید الهی است. البته این بدین معنا نیست که آن ولیّ امر معصوم باید باشد» و در جواب سوال ۲۰۸۱۲ فرموده اید: «اگر مسئولی بخواهد خود را در عرض عقل ولیّ فقیه مطرح کند، از حکمت لازم خارج می شود. وگرنه اگر در عین انتقاد به رهبر، باز در کلیت، جهتی که رهبری در جمع بندی پیشنهاد می کنند را عمل کنند مشکلی پیش نمی آید.» شما در آن فایل صوتی علت تاریخی فکر نکردن آقای احمدی نژاد و ذیل زعیم نبودن ایشان را گفته ی یک فرد مطمئن بیان کرده اید که گفته است آقای احمدی نژاد معتقد است تمام نظریات رهبری درست نیست. استاد، در صورت صحت گفته این فرد باز هم طبق نظر خودتان آقای احمدی نژاد اشتباهی را مرتکب نشده است. و حتماً از خود حضرت آقا هم که بپرسید خود ایشان تصریح می کنند. (همچنان که بارها تصریح کرده اند) که تمام نظرات من صحیح نیست. به نظر شما آیا ذیل زعیم بودن یعنی اطاعت بدون سوال و یا حتی انتقاد؟ البته من معتقد هستم اگر رابطه ی ما با حضرت آقا درست باشد این انتقادها دلیلی نمی شود برای ما که در عمل خلاف نظراتشان عمل کنیم چرا که یک عقل بالاتر ما

را دعوت به این کار می کند، و همچنان که از شما یاد گرفته ایم این تقلید نیست و تفکر است. با تشکر

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: موضوع انتقاد و تذکر به رهبری قبل از جمع بندی رهبری نسبت به هر موضوعی کار لازمی است و در متون روایی ما تحت عنوان «نصایح الملوک» مطرح است ولی به همان معنایی که خداوند به رسول خود می فرماید بعد از مشورت با مردم و بعد از جمع بندی، به هر نتیجه ای که رسیدی به خدا توکل نما و آن نتیجه را عمل کن. در این رابطه ما باید نسبت خود را با زعیم دوران شکل دهیم و به نظر نهایی ایشان اجر گذاریم. متأسفانه آقای احمدی نژاد نه در موضوع وزرات آقای مصلحی چنان کردند و خانه نشینی پیشه نمودند، و از آن بدتر بعد از مشورت با رهبری نسبت به حضور در انتخابات اخیر و گرفتن نظریه رهبری که به آقای احمدی نژاد فرمودند مصلحت نیست شما به جهت دوقطبی شدن انتخابات در انتخابات شرکت کنید؛ ابتدا قضیه را پنهان نمودند و صدایش را بلند نکردند و بعد هم که دفتر رهبری آن موضوع را خبری نمودند، طرفداران آقای احمدی نژاد شروع به تکذیب آن نمودند بدین مضمون که خود رهبری فرمودند من سخنان خود را از تریبون خود اعلام می کنم و با کمال تأسف با این که آقای احمدی نژاد در جریان امر بودند، کاملاً سکوت کردند و به دوستان خود هیچ تذکری در این مورد ندادند تا این که کار به آن جا رسید که مقام معظم رهبری مجبور شدند در ابتدای درس خارج، قضیه را اعلام کنند و بفرمایند این هم تریبون. و بعد از آن آقای احمدی نژاد اعلامیه دادند که من سرباز رهبری هستم و بعد در انتخابات شرکت کردند تا نشان دهند حقیقتاً سرباز رهبری می باشند. تأسف بنده از این جا است که بعضی از طرفداران ایشان مدعی اند ایشان مطلقاً تابع رهبرند! بنده معنای خارج شدن از ذیل زعیم رهبری را جز این نمی دانم.

همه ی عرض بنده آن است که موضوع را در دستگاه آنتولوژیک به عنوان یک پدیده ی تاریخی بنگریم تا عقل تاریخی ما به صحنه آید و به طراوت لازم نایل گردد، وگرنه ما را چه به آقای احمدی نژاد و چه به آقای مشایی!!

مسئله ی امروز ما حضور بس افتخار آمیزی است که با امثال حججی ها در تاریخ مان گشوده شد و با نفی داعش معلوم شد خداوند حضوری خاص را برای ما رقم زده است و وای اگر از درک و یافت چنین حضوری غافل باشیم! سخن بسیار است و وظیفه ی من در آن حدّ است که آن چه تصور می کنم برای رفقا مفید است، در اختیارشان قرار دهم، شاید چشم اندازی باشد برای «گفت» و «گو».

موفق باشید